

UNIDADE EXECUTORA: ESCOLA RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: convite Nº:03

Data da abertura: 16/09/2021 Hora: 16:00 às 17:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E C O MOURA		AMAZÔNIA		G.C DE OLIVEIRA		G.O.LIMA		A.A.C.ROCHA		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Pincel marca texto amarelo e verde neon 854815 CX 12		6	15,20	91,20	43,00	258,00	14,90	89,40	39,86	239,16				
2	Pincel recarregável para quadro branco QB caixa com 12 unid de cor preto		4	38,20	152,80	69,00	276,00	36,99	147,96	81,48	325,92	24,14	96,56		
3	Estilete largo plástico profissional com trava giratoria lâmina de aço carbono afiada 18mm		8	12,30	98,40	9,00	72,00	6,55	52,40	35,79	286,32	6,95	55,60		
4	Caderno grande 10 matérias, com espiral, capa dura, melhor qualidade com ilustração educativa		80	14,80	1.184,00	25,00	2.000,00	14,50	1.160,00	19,87	1.589,60				
5	Tinta para Impressora Bulk L575 kit com, cores: 1 azul, 1 amarelo, 1 vermelho, 1 preto 70ml, original da impressora		4	182,00	728,00	399,00	1.596,00	128,50	514,00	215,64	862,56	130,00	520,00		
6	Toner para impressora Samsung ML-2851 ND cor: preto original da impressora		2	285,00	570,00	320,00	640,00	160,00	320,00	262,33	524,66	248,75	497,50		
7	Toner para impressora Samsung SCx4623f ND cor: preto original da impressora		3	265,00	795,00	300,00	900,00	150,00	450,00	180,66	541,98	361,25	1.083,75		
8	Toner para impressora sansung ProXpress M4080FX original da impressora		3	495,00	1.485,00	590,00	1.770,00	348,00	1.044,00	492,70	1.478,10				
9	Caneta esferográfica 1,0mm, ponta fina; secagem rápida; não borra; corpo transparente; com protetor cx 50 unid. Azul		4	48,00	192,00	60,00	240,00	38,00	152,00	53,53	214,12	39,25	157,00		
10	Envelope saco branco tamanho offico		107	0,40	42,80	1,50	160,50	0,39	41,73	0,60	64,20				
11	Papel cartolina 50x66		100	0,90	90,00	1,50	150,00	0,87	87,00	1,20	120,00	0,90	90,00		
12	Papel contact c/ 50 metros		1	56,00	56,00	110,00	110,00	94,90	94,90	200,00	200,00	130,00	130,00		
13	Papel cartão: preto, marrom, vermelho e verde marmorizado tam. 48x66 cm		100	2,25	225,00	2,50	250,00	1,39	139,00	1,40	140,00	1,93	193,00		
14	Cano PVC Marrom Soldável 3m 3/4" 25mm		4	26,40	105,60	42,00	168,00	25,90	103,60	42,98	171,92				
15	Recarga de gás liquefeito (cozinha) de 13 quilos		55							107,60	5.918,00	109,69	6.032,95		
16	Caneca em acrílico reforçado 300 ml personalizada		150			35,00	5.250,00	12,40	1.860,00	12,50	1.875,00				
17	Cadeira estilo poltrona, polipropileno com base em alumínio, empilhável cor preta		2			650,00	1.300,00	275,00	550,00						
18	Papel A4 branco padrão cx c/ 10 resmas de 500 fls		15	208,90	3.133,50	235,00	3.525,00	193,70	2.905,50	196,00	2.940,00	195,50	2.932,50		

19	Caneta esferográfica sextavada cor azul 1.0mm com furo lateral e bico metálico cx com 50 unid.	2	42,00	84,00	60,00	120,00	38,00	76,00	55,06	110,12	39,25	78,50		
20	Caneta esferográfica sextavada cor preta 1.0mm com furo lateral e bico metálico cx c/ 50 unid.	2	42,00	84,00	60,00	120,00	38,00	76,00	55,06	110,12	39,25	78,50		
<b>Total</b>			9117,30		18905,50		9863,49		17711,78		11945,86		0,00	

Continuando pag. 1

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E C O MOURA		AMAZÔNIA		G.C DE OLIVEIRA		G.O.LIMA		A.A.C.ROCHA		F	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
21	Pasta de AZ lombo largo tamanho 28,5 X 34; 5 X 8,0 cm revestimento externo com plástico e interno		50	16,20	810,00	16,00	800,00	11,20	560,00	23,00	1.150,00	11,34	567,00		
22	Clips Para Papel Galvanizado cx c/ 100 tamanho 2/0		30	2,55	76,50	5,00	150,00	1,60	48,00	4,10	123,00	1,70	51,00		
23	Clips Para Papel Galvanizado cx c/ 100 tamanho 4/0		30	2,55	76,50	5,00	150,00	2,50	75,00	5,10	153,00	3,40	102,00		
24	Clips Para Papel Galvanizado cx c/ 25 tamanho 8/0		4	3,10	12,40	5,00	20,00	2,00	8,00	6,25	25,00	2,03	8,12		
25	Pilha palito AAA - alcalina tubo com 40		4	96,00	384,00	110,00	440,00	88,00	352,00	145,85	583,40				
26	Pilha pequena AAA - alcalina tubo com 40		4	96,00	384,00	140,00	560,00	94,50	378,00	139,80	559,20				
27	Fita adesiva larga transparente 45x45		25	4,30	107,50	4,00	100,00	2,30	57,50	12,80	320,00	2,38	59,50		
28	Fita Dupla face 25x30		25	28,20	705,00	15,00	375,00	11,90	297,50	15,00	375,00				
29	Lápis Preto corpo verde Sextavado HB com borracha, 4390, embalagem com 72 Unidades		5	42,00	210,00	65,00	325,00	39,99	199,95	58,32	291,60				
30	Corretivo Fita cx. c/ 12 unid. 5mmx12m		6	52,80	316,80	60,00	360,00	50,00	300,00	64,25	385,50				
31	Papel para Certificados cor branco, pacote com 50 fls		4	23,40	93,60	39,00	156,00	19,90	79,60	20,00	80,00				
32	Lâmpadas LED globe 30 w Alta Potencia Bivolt Branca Fria		24	39,80	955,20	50,00	1.200,00	32,00	768,00	67,00	1.608,00				
33	Cloro para tratamento de água para 10.000 Litros d'Água Embalagem com 25 Pastilhas		2			45,00	90,00	34,95	69,90	142,61	285,22				
34	Álcool Gel 70, Antisséptico aloe vera para mãos Frasco com 5L 4,3 KG		5	62,00	310,00	95,00	475,00	60,00	300,00	165,00	825,00	62,49	312,45		
35	TNT , rolo com 50m nas cores, vermelho, amarelo, branco, preto, rosa, estampado.		5	186,00	930,00	155,00	775,00	119,99	599,95	198,00	990,00	122,65	613,25		
36	Máscara facial descartável cirúrgica tripla proteção cx 50 unid.		12	42,00	504,00	95,00	1.140,00	16,90	202,80	17,50	210,00	17,33	207,96		
37	Pasta catálogo com 100 envelopes ofício		5	19,20	96,00	35,00	175,00	19,00	95,00	73,80	369,00				
38	Copos descartáveis transparente de boa qualidade 180 ml cx com 2500 unidades		2	106,00	212,00	155,00	310,00	94,40	188,80	149,00	298,00	106,00	212,00		
39	Pasta em L A4 cristal 220x310mm		200	1,30	260,00	7,00	1.400,00	1,28	256,00	1,80	360,00				
40	Cesto para lixo telado 10L marrom e preto		30	6,20	186,00	8,90	267,00	6,10	183,00	25,00	750,00				























240															
241															
242															
243															
244															
245															
246															
247															
248															
249															
250															
251															
252															
253	Total Página			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00					
	Total Geral			37.729,60	60.656,50	35.911,39	53.934,95	34.354,14	0,00						

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2020 Publicado no D.O.E. nº 12.907, de 2310./2020, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas; E C O Moura com o valor de **R\$ 398,00** (Trezentos e noventa e oito reais), G.C de Oliveira com o valor de **R\$ 24.618,73** (Vinte e quatro mil seiscientos e dezoito reais e setenta e tres centavos), G O Lima com o valor de **R\$ 7.921.99** (sete mil novecentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos). e A A C Rocha com o valor de R\$561,60 ( Quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

**Prazo de Entrega:** 15 dias

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista